



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

4 NIEDZIELA WIELKANOCNA B

21 Kwietnia 2024

Jak Dobry Pasterz



Czwarta Niedziela Wielkanocna nazywana jest Niedzielą Dobrego Pasterza. Rozpoczyna ona tydzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. Jezus, Syn Boży, przedstawia się jako Dobry Pasterz, który troszczył się o swoją owczarnię. Posiada On władzę od Ojca, z którym stanowi jedność. Jezus odrzuca posłannictwo polityczne i ogłasza królestwo Bożego oparte o przykazanie miłości, którego granicę stanowi wiara w Niego. Natomiast do swojego królestwa zaprasza każdego, kto pragnie wypełniać wolę Ojca wyrażoną w

ewangelicznej nauce. Misję Dobrego Pasterza mają kontynuować na ziemi wyświęceni kapłani. Istnieje kapłaństwo powszechne, w którym otrzymują udział wszyscy ochrzczeni, i kapłaństwo urzędowe, zwane też służebnym, które jest przekazywane przez sakrament święceń. Kapłaństwo powszechne uzdalnia i zobowiązuje wiernych do udziału w kulcie Bożym. Kapłaństwo urzędowe udziela natomiast świętej władzy, mocą której kapłani służą ludowi Bożemu przez nauczanie, sprawowanie kultu Bożego i duszpasterstwo.

Kapłaństwo zostało ustanowione dla ludzi, którzy potrzebują zbawienia. Księża znajdują się między ziemią a niebem. Jedni są młodzi, szczupli, wysokiego wzrostu, inni zaś starzy, grubi i tak niscy, że na ambonie wspinają się na palce, żeby było ich dobrze widać. Jednak wszyscy księża przybliżają do Chrystusa, karmiąc słowem i łaską Bożą. Jako dziewięćdziesięciolatek ks. Jan Twardowski stale powtarzał: „Jestem szczęśliwym księdzem”. Kochał kapłaństwo, kochał Kościół, któremu służył tak wiernie, jak potrafił. Przede wszystkim jednak kochał Jezusa. Sam stwierdził w „Autobiografii”: „Zakochałem się w Jezusie i nie spotkałem nikogo piękniejszego niż On”. Sens życia stanowiła dla niego Eucharystia i modlitwa. Mówił: „Kapłaństwo jest łaską, trzeba zaufać tej łasce. Trzeba ufać Temu, który prowadzi.

Dla mnie kapłaństwo to jakaś niezwykła fascynacja osobą Pana Jezusa”. Bóg sam wybiera człowieka, a „odpowiedzieć na powołanie znaczy pozwolić wprowadzić się na drogę wiodącą do Chrystusa” – zauważa papież Franciszek. Kapłaństwo nie opiera się na naturalnych zaletach lub osobistych osiągnięciach któregokolwiek z powołanych.

To przede wszystkim życie eucharystyczne. Pismo Święte mówi otwarcie o ociężałości Dwunastu, o ich chwiejności i niewierności. Ich powołanie pochodziło wyłącznie z

wolnego wyboru Jezusa. Jako reprezentanci Jezusa kapłani wciąż od nowa, sprawując Eucharystię, uobecniają Jego zbawcze wydanie się na śmierć. I w ten sposób wypełniają testament Mistra: „To czyńcie na moją pamiątkę”. Dzisiejsze czytania uzmysławiają nam, jaką drogą i pod jakim przewodnictwem mamy kroczyć przez życie. Chrystus, poświęcając się za wszystkich, zjednoczył nas w drodze do Chwały. Biorąc na swoje barki grzechy całego świata, zjednoczył nas w miłości.

Sam siebie określa mianem Dobrego Pasterza, który nie zapomina o swojej trzodzie. Mówiąc „Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz.” (J 10,16), przypomina nam, że na końcu dziejów nastąpi pełne zjednoczenie wszystkich ludzi pod jednym Pasterzem, którym będzie On, Jezus Chrystus, bowiem „nie ma w żadnym innym zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia, w którym moglibyśmy być zbawieni.” (Dz 4,12).

Pozostaje tylko pytanie: czy jesteśmy w stanie odczytać nasze zadania i wynikające z nich obowiązki i czy potrafimy je wypełnić? Zakończeniem refleksji dotyczącej kapłaństwa niech będą słowa modlitwy za kapłanów: Panie i Boże nasz, zeslij Twojemu ludowi świętych kapłanów, którzy będą pachnieć owcami. Niech będą podporą w trudnościach, braćmi w potrzebach, aby Ciebie słowem, czynem, miłością wprowadzali w serca ludzkie i trudy codziennego życia. Niech stają się odbiciem Twego Świętego Oblicza, niech pozostaną wierni Tobie, Twojemu Kościołowi i swojemu powołaniu, aż do ostatniej chwili swego życia.

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8:30am i 12:00pm.

Okazja do spowiedzi przed Mszą św. od godz. 11:15pm.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Fr Bogdan SDS

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 14-go Kwietnia 2024 – £718.50.

Świece Wotywno: £52.50.

Druga kolekta dzisiaj: Na Organy do kościoła.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 22-go kwietnia
Trzeci Tydzień po Wielkanocy

We wtorek 23-go kwietnia
Trzeci Tydzień po Wielkanocy

We środę 24-go kwietnia
Trzeci Tydzień po Wielkanocy

W czwartek 25-go kwietnia
Święto św. Marka, ewangelisty

W piątek 26-go kwietnia
Trzeci Tydzień po Wielkanocy

W sobotę 27-go kwietnia
Trzeci Tydzień po Wielkanocy

Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z niedziel każdego miesiąca. Następną Msza św. dziecięca będzie 12 maja 2024 r. o godz. 12pm. Zapraszamy do uczestnictwa wszystkie dzieci!

Piątek

- Adoracja i Msza św. wieczorna

W każdy piątek zapraszamy do adoracji Najświętszego Sakramentu od godz. 6:15pm, a następnie o godz. 7pm do uczestnictwa we Mszy św. po polsku. Zachęcam do udziału w tej Eucharystycznej celebracji jak również zachęcam do spędzeniu czasu na osobistej i personalnej modlitwie z Chrystusem Eucharystycznym wystawionym w Najświętszym Sakramencie Ołtarza.

Pierwsza Komunia św.

Pierwsza Komunia św. naszych Polskich dzieci będzie w tym roku w sobotę 11 maja, o godz. 11:00am. Dzieci, które po raz pierwszy będą przyjmowały Pana Jezusa do swoich serc to: Chris Bieda, Maja Chytryk, Dominik Maj, Łucja Nowak, Zuzanna Przybyś, Laura Świdarska, Adrianna Szafran, Amelia Szóstak, Patrick Zieja i Natalia Urbańska. Pamiętajmy o nich i ich Rodzinach w naszych modlitwach.

Spowiedź dzieci pierwszo-komunijnych

Spowiedź dla dzieci przygotowujących się do przyjęcia Pierwszej Komunii św. będzie w piątek 10 Maja o godz. 6:30pm w kościele. O godzinie 5:30pm próba liturgiczna dla dzieci i rodziców. Rodziców dzieci pierwszokomunijnych zapraszam do spowiedzi w każdej dogodnej sytuacji bądź to przed mszami niedzielnymi bądź też we wtorki od godz. 6 – 6:50pm.

UWAGA!!! W tym dniu nie będzie adoracji i Mszy św. po polsku wieczorem.

Św. Wojciech - Główny Patron Polski

Urodził się w 956 roku w czeskich Libicach. W wieku 27 lat został biskupem w Pradze. Jako biskup Pragi hojnie wspierał ubogich oraz budowę kościołów. Zdecydowanie sprzeciwiał się wielożeństwu, rozwiązłości, niesprawiedliwości i intrygom czeskich możnowładców, co w efekcie spowodowało jego konflikt z księciem Bolesławem II. Opuścił Pragę i udał się do klasztoru benedyktynów w Rzymie. Tam zrezygnował z godności biskupiej i prowadził życie mnicha.

Prowadził je w ascezie, na modlitwie, czytaniu i pracy fizycznej. Po kilku latach, ulegając naleganiom papieża i poselstwom rodaków, powrócił do Pragi. Musiał ją jednak opuścić na zawsze, gdy zamordowano jego czterech braci, nastawano również na jego życie. Św. Wojciech nie mając możliwości powrotu do Czech, gdzie wymordowano jego rodzinę, znalazł oparcie na dworze Bolesława Chrobrego. W 997 roku wyruszył w podróż misyjną do pogańskich

Prus. Jednak już pierwsze spotkanie z Prusami okazało się niepomyślne. Odrzucili oni głoszoną przez misjonarzy Ewangelię i nakazali im opuścić swoje ziemie.

Kilka dni później, 23 kwietnia 997 roku, w miejscowości Święty Gaj, Wojciech Sławnikowicz zginął śmiercią męczeńską. Książę Bolesław Chrobry wykupił od Prusaków ciało świętego. Doczesne szczątki św. Wojciecha spoczęły w katedrze gnieźnieńskiej, która od tego momentu stała się miejscem szybko rozprzestrzeniającego się na całą Europę kultu męczennika.

Relikwie św. Wojciecha są dla naszej ojczyzny bezcennym darem, są one także materialnym świadectwem jego całkowitego poświęcenia się dla Chrystusa i dla Kościoła. Św. Wojciech jest i powinien być dla nas, współcześnie żyjących tym, który uczy nas wiary, miłości do Kościoła

i świadczenia i Chrystusie swoim życiem

Nie będzie już bólów ni łez

*Przez Twe wielkie Zmartwychwstanie
Żywioł wszelki budzisz, Panie,
Ze snu budzisz, żywot dajesz,
W wszelkim
bycie zmartwychwstajesz.*

*Bądź pochwalon chwałbą pieśni,
Bądź pochwalon w gromie burz.
Duch się Twój niechaj cieleśni
Ponad groby żywot twórz.*

*Ostań z nami na dniu wielkim
Zmartwychwstały Boży Lew,
Bądź pochwalon w bycie wszelkim,
Chwałbę Twoją głosi śpiew.*

*Biją dzwony, trąby grają,
Huczą gromy, wicher rwie,
Chwałbę Twoją dziś śpiewają
Zmartwychwstały Boży Lwie.*

Stanisław Wyspiański